
Jorge A Tapia Hernandez
3.1 kW 15 de Octubre de 2025

1A 003140713120

785 kWh prom. $ 2,382

5 831 kWh $71

97.02 % BIMESTRE $ 2,311

$14,293.00 MXN $425.00 MXN $13,868.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.9 AÑOS



Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 30 de Octubre de 2025

# 20250156

Jorge A Tapia Hernandez  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

14 Everest

1 caja combinadora

1 material electrico

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 FIDUS PYLONTECH

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

Subtotal $ 114,480.00

IVA $ 9,158.40

TOTAL (MXN) $ 123,638.40

El sistema cuenta con todo lo necesario para poner en marcha el sistema, todos los tramites y monitoreo de generación.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 14,293.00 $ 425.00 $ 0.00 $ 13,868.00 $ 13,868.00 $ -109,770.40

2 $ 14,721.79 $ 437.75 $ 0.00 $ 14,284.04 $ 14,284.04 $ -95,486.36

3 $ 15,163.44 $ 450.88 $ 0.00 $ 14,712.56 $ 14,712.56 $ -80,773.80

4 $ 15,618.35 $ 464.41 $ 0.00 $ 15,153.94 $ 15,153.94 $ -65,619.86

5 $ 16,086.90 $ 478.34 $ 0.00 $ 15,608.56 $ 15,608.56 $ -50,011.30

6 $ 16,569.50 $ 492.69 $ 0.00 $ 16,076.81 $ 16,076.81 $ -33,934.49

7 $ 17,066.59 $ 507.47 $ 0.00 $ 16,559.12 $ 16,559.12 $ -17,375.37

8 $ 17,578.59 $ 522.70 $ 0.00 $ 17,055.89 $ 17,055.89 $ -319.48

9 $ 18,105.94 $ 538.38 $ 0.00 $ 17,567.57 $ 17,567.57 $ 17,248.08

10 $ 18,649.12 $ 554.53 $ 0.00 $ 18,094.59 $ 18,094.59 $ 35,342.68

11 $ 19,208.60 $ 571.16 $ 0.00 $ 18,637.43 $ 18,637.43 $ 53,980.11

12 $ 19,784.85 $ 588.30 $ 0.00 $ 19,196.56 $ 19,196.56 $ 73,176.67

13 $ 20,378.40 $ 605.95 $ 0.00 $ 19,772.45 $ 19,772.45 $ 92,949.12

14 $ 20,989.75 $ 624.13 $ 0.00 $ 20,365.63 $ 20,365.63 $ 113,314.74

15 $ 21,619.44 $ 642.85 $ 0.00 $ 20,976.59 $ 20,976.59 $ 134,291.34

16 $ 22,268.03 $ 662.14 $ 0.00 $ 21,605.89 $ 21,605.89 $ 155,897.23

17 $ 22,936.07 $ 682.00 $ 0.00 $ 22,254.07 $ 22,254.07 $ 178,151.30

18 $ 23,624.15 $ 702.46 $ 0.00 $ 22,921.69 $ 22,921.69 $ 201,072.99

19 $ 24,332.88 $ 723.53 $ 0.00 $ 23,609.34 $ 23,609.34 $ 224,682.33

20 $ 25,062.86 $ 745.24 $ 0.00 $ 24,317.62 $ 24,317.62 $ 248,999.95

21 $ 25,814.75 $ 767.60 $ 0.00 $ 25,047.15 $ 25,047.15 $ 274,047.10

22 $ 26,589.19 $ 790.63 $ 0.00 $ 25,798.57 $ 25,798.57 $ 299,845.67

23 $ 27,386.87 $ 814.34 $ 0.00 $ 26,572.52 $ 26,572.52 $ 326,418.19

24 $ 28,208.47 $ 838.77 $ 0.00 $ 27,369.70 $ 27,369.70 $ 353,787.89

25 $ 29,054.73 $ 863.94 $ 0.00 $ 28,190.79 $ 28,190.79 $ 381,978.68

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,145.3 1,053.3 954.8 848.0 975.0 1,154.0

Consumo actual 1,006.0 1,330.0 500.0 599.0 600.0 675.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


